_COMPANiA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA
EXPRESSAMAZONICO S.A.

Resolucion No. 06.C.DIC 824

CONVOCATORIA

Se convoca a los Accionistas de la compania “EXPRESSAMAZONICO S. A
a una Asamblea General Extraordinaria que se desarrollara e rnes 13 de
Abril del aflo 2018 a las 20h00 pm. En la oficina de la Compania. ubicada en
las calles Av. Jaime Roldos Aguilera entre 6 de Marzo y Eugenio Espejo, para
tratar el siguiente orden del dia

1. Constatacion del quorum
2. Instalacion de la sesion por parte del Sr. Presidente
3. Lectura del acta anterior
*4. Lectura de oficios recibidos
5. Tratar sobre la entrega de acciones a hijos de socios
6. Aprobacion de los estados financieros
7. Informe economico y financiero
' 8. Asuntos varios
9. Clausura

Atentamente

Sr. Gerardo Alvarez Sr Nl‘\tl«-\l\ Jimpikit
PRESIDENTE SECRETARIO

MPANIA DE TRANSPORTE EXPRESSAMAZONICO S.A
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

SALDO
CODIGO DESCRIPCION DEBE

SALDO
HABER

[ 4. INGRESOS

13.863,33 |

INGRESOS DE ACTIVIDADES
41. ORDINARIAS
4.1.02 PRESTACION DE SERVICIOS

4.3. OTROS INGRESOS

4.3.01 APORTE DE SOCIOS
CARGA PARTICULAR
OTROS INGRESOS

5.1 COSTO DE VENTAS
5.1.04.08 OTROS COSTOS DE PRODUCCION

102.783,42
102.783,42

14.810,76
10.525,21
737,25
3.548,30

103.730,85
103.730,85

[5. GASTOS




5.2.

5.2.02.

5.2.02.01

5.2.02.02
52.01.03

5.2.02.05

5.2.02.09.
5.2.02.09.02

5.2.02.18
5.2.01.18.02
5.2.01.18.03

5.2.02.20

5.2.02.21
5.2.02.21.01

5.2.02.28
5.2.02.28.01
5.2.02.28.03
5.2.02.28.02
5.2.02.08
5.2.01.28.03

52.02.19

5.2.03
5.2.03.02
5.2.03.05

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS
REMUNERACIONES

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL
(incluido FR)

BENEFICIOS SOCIALES

HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A
PERSONAS NATURAL

ARRENDAMIENTO OPERATIVO
ARRENDAMIENTO DE OFICINAS MACAS

AGUA, ENERGIA, LUZ Y
TELECOMUNICACIONES

INTERNET Y TELEFONO
ENERGIA ELECTRICA

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y
OTROS

DEPRECIACIONES
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

OTROS GASTOS

SUMINISTROS Y MATERIALES
OTROS GASTOS VARIOS

SUELDO GERENTE

MANTENIMIENTO Y REPARACION
DONACIONES

NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA
PROPIEDAD

GASTOS FINANCIEROS
COMISIONES
OTROS GASTOS FINANCIEROS

PERDIDA DEL EJERCICIO
15 % PARTICIPACION ALOS
TRABAJADORES

PERDIDA NETA DEL EJERCICIO

22.158,67
9.445,06
4.800,00

1.168,28
775,00

2.701,78

2.608,68
2.608,68

1.311,12
1.198,99
112,13

2.419,05

1.244,49
1.244,49

5.054,53
358,29
1.011,24
3.600,00
15,00
20,00

50,00

75,74

75,74

8.295,34

TOTAL GASTOS MAS PERDIDA DEL EJERCICIO

CONTADORA



“\—ANiA DE TRANSPORTE EXPRESSAMAZONICO S.A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

SALDO  SALDO
DESCRIPCION DEBE  HABER
1. ACTIVO 28.195,54
1.01. ACTIVO CORRIENTE 26.149,41
EFECTIVOS Y EQUIVALENTES AL
1.01.01. EFECTIVO 12.338,63
1.01.01.002. CAJA 272,29
1.01.01.00201 CAJAMACAS 272,29
1.01.01.003.  BANCOS 12.066,34
CUENTA DE AHORROS BANCO DEL
1.01.01.003.01 AUSTRO 6.616,76
1.01.01.003.02 CUENTA CORRIENTE BANCO DEL AUSTRO  5.449,58
1.01.02. ACTIVOS FINANCIEROS 13.810,78
DOCUMENTOS Y CUENTAS COBRAR
1.01.02.06 CLIENTES RELACIONADOS 13.199,42
SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADOS
1.01.04.01 Iess 48,00
1.01.05 ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 563,36
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA
1.01.05.02 EmPRESA 563,36
1.02. ACTIVO NO CORRIENTE 2.046,13
1.02.01. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 2.046,13
1.02.01.05 MUEBLES Y ENSERES 1.199,35
1.02.01.06 MAQUINARIA Y EQUIPO 579,24
1.02.01.08 EQUIPOS DE COMPUTACION 1.512,03
(-) DEPRECIACION ACUMULADA -
1.02.01.12 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 1.244.49
2. PASIVO 5.204,75
2.01. PASIVO CORRIENTE 5.204,75
2.01.03. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 481371
2.01.03.01 LOCALES 4.813,71
2.01.07. OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 190,15
2.01.07.03 CON EL IESS 86,40
2.01.07.06 IMPUESTOS ACUMULADOS POR PAGAR 103,75
2.01.11 SUELDOS ACUMULADOS POR PAGAR 200,89




3. PATRIMONIO 22.990,79

3.01. CAPITAL 3.190,50

3.01.01 CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO

3.01.01.01 CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 800,00

3.01.01.02 CAPITAL SOCIAL 2.390,50
APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS

3.02 PARA FUTURA CAPITA 23.598,86

3.06. RESULTADOS ACUMULAD_OS 4.496,77
UTILIDAS ACUMULADAS ANOS

3.06.01 ANTERIORES B 7.284,36
PERDIDAS ACUMULADAS ANOS -

3.06.02 ANTERIORES 2.787,59

3.07. RESULTADOS DEL EJERCICIO 8.295,34

3.07.01 (+) UTILIDAD NETA DEL PERIODO

3.07.02 (-) PERDIDA DEL EJERCICIO 8.295,34

| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 219554 |




