

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EXPRESSAMAZONICO S.A. Resolución No. 06.C.DIC 824

CONVOCATORIA

Se convoca a los Accionistas de la compañía "EXPRESSAMAZONICO S. A." a una Asamblea General Extraordinaria que se desarrollará el viernes 13 de Abril del año 2018 a las 20h00 pm. En la oficina de la Compañía, ubicada en las calles Av. Jaime Roldós Aguilera entre 6 de Marzo y Eugenio Espejo; para tratar el siguiente orden del día:

- 1. Constatación del quórum.
- Sofisialación de la sesión por parte del Sr. Presidente.
 Lectura del acta anterior.
- Lectura de oficios recibidos
- 5. Tratar sobre la entrega de acciones a hijos de socios.6. Aprobación de los estados financieros.
- 7. Informe económico y financiero.
- 8. Asuntos varios.
- 9. Clausura.

Atentamente,

Sr. Gerardo Álvarez PRESIDENTE

Sr. Nelson Jimpikit SECRETARIO



MPAÑÍA DE TRANSPORTE EXPRESSAMAZONICO S.A ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS **AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

CODIGO	DESCRIPCION	SALDO DEBE	SALDO HABER
4.	INGRESOS		13.863,33
	INGRESOS DE ACTIVIDADES		
4.1.	ORDINARIAS		102.783,42
4.1.02	PRESTACIÓN DE SERVICIOS		102.783,42
4.3.	OTROS INGRESOS		14.810,76
4.3.01	APORTE DE SOCIOS		10.525,21
	CARGA PARTICULAR		737,25
	OTROS INGRESOS		3.548,30
5.1	COSTO DE VENTAS		103.730,85
5.1.04.08	OTROS COSTOS DE PRODUCCIÓN		103.730,85
5.	GASTOS		

5.2.	GASTOS	22.158,67
5.2.02.	GASTOS ADMINISTRATIVOS SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS	9.445,06
5.2.02.01	REMUNERACIONES APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL	4.800,00
5.2.02.02	(incluido FR)	1.168,28
52.01.03	BENEFICIOS SOCIALES	775,00
5.2.02.05	HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURAL	2.701,78
5.2.02.09.	ARRENDAMIENTO OPERATIVO	2.608,68
5.2.02.09.02	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS MACAS	2.608,68
	AGUA, ENERGÍA, LUZ Y	
5.2.02.18	TELECOMUNICACIONES	1.311,12
5.2.01.18.02	INTERNET Y TELEFONO	1.198,99
5.2.01.18.03	ENERGIA ELECTRICA	112,13
	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	
5.2.02.20	OTROS	2.419,05
5.2.02.21	DEPRECIACIONES	1.244,49
5.2.02.21.01	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1.244,49
5.2.02.28	OTROS GASTOS	5.054,53
5.2.02.28.01	SUMINISTROS Y MATERIALES	358,29
5.2.02.28.03	OTROS GASTOS VARIOS	1.011,24
5.2.02.28.02	SUELDO GERENTE	3.600,00
5.2.02.08	MANTENIMIENTO Y REPARACION	15,00
5.2.01.28.03	DONACIONES NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA	20,00
52.02.19	PROPIEDAD PROPIEDAD	50,00
5.2.03	GASTOS FINANCIEROS	75,74
5.2.03.02	COMISIONES	
5.2.03.05	OTROS GASTOS FINANCIEROS	75,74
	PERDIDA DEL EJERCICIO	- 8.295,34
	15 % PARTICIPACIÓN A LOS TRABAJADORES	
	PERDIDA NETA DEL EJERCICIO	<u>-</u> <u>8.295,34</u>

TOTAL GASTOS MA	S PERDIDA DEL	EJERCICIO
-----------------	---------------	-----------

GERENTE

13.863,33

Eco Blanca Calle CONTADORA



	DESCRIPCION	SALDO DEBE	SALDO HABER
1.	ACTIVO	28.195,54	
1.01.	ACTIVO CORRIENTE EFECTIVOS Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	26.149,41	
1.01.01.		12.338,63	
1.01.01.002.	CAJA	272,29	
1.01.01.002.01	CAJA MACAS	272,29	
1.01.01.003.	BANCOS CUENTA DE AHORROS BANCO DEL	12.066,34	
1.01.01.003.01	AUSTRO	6.616,76	
1.01.01.003.02	CUENTA CORRIENTE BANCO DEL AUSTRO	5.449,58	
1.01.02.	ACTIVOS FINANCIEROS DOCUMENTOS Y CUENTAS COBRAR	13.810,78	
1.01.02.06	CLIENTES RELACIONADOS SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADOS	13.199,42	
1.01.04.01	IESS	48,00	
1.01.05	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	563,36	
1.01.05.02	CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA	563,36	
1.02.	ACTIVO NO CORRIENTE	2.046,13	
1.02.01.	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	2.046,13	
1.02.01.05	MUEBLES Y ENSERES	1.199,35	
1.02.01.06	MAQUINARIA Y EQUIPO	579,24	
1.02.01.08	EQUIPOS DE COMPUTACION	1.512,03	
1.02.01.12	(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	- 1.244,49	
2.	PASIVO		5.204,75
2.01.	PASIVO CORRIENTE		5.204,75
2.01.03.	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR		4.813,71
2.01.03.01	LOCALES		4.813,71
0.04.07	OTRAG ORIJOA CIGNIFO COTTITUTO		400.45
2.01.07.	OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES		190,15
2.01.07.03	CON EL IESS		86,40
2.01.07.06	IMPUESTOS ACUMULADOS POR PAGAR		103,75
2.01.11	SUELDOS ACUMULADOS POR PAGAR		200,89

3.	PATRIMONIO	22.990,79
3.01. 3.01.01	CAPITAL CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO	3.190,50
3.01.01.01	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	800,00
3.01.01.02	CAPITAL SOCIAL	2.390,50
3.02	APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITA	23.598,86
3.06.	RESULTADOS ACUMULADOS	4.496,77
3.06.01	UTILIDAS ACUMULADAS AÑOS ANTERIORES	7.284,36
3.06.02	PERDIDAS ACUMULADAS AÑOS ANTERIORES	2.787,59
3.07. 3.07.01	RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) UTILIDAD NETA DEL PERIODO	- 8.295,34
3.07.02	(-) PERDIDA DEL EJERCICIO	8.295,34

TOTAL PASIVO Y PATRIMONI

28 195 5

Adolfo Altamirano
GERENTE

ONTADORA

Sin mas puntos a tratar se da por classurado la presen por parte dal Ser Presidente siendo las 21 horas con II. Sr. Alvarez Serordo Sr. Habad Impilit Presidente Segretario